
Resolución de Consejo Directivo 203 / 2025 - EXA -'UNSa

Expte. N' 349/2024-EXA-UNSa- Renuncia - JTP-SI – Mg. Claudia Susana
Ibarra - asig. Elementos de Programación -

De: EXACTAS-Departamento Personal
Salta,

20/08/2025

VISTO la Nota N'’ 90/2025-EXAdepdocinf-Unsa de la Mag. Claudia Susana Ibarra, quien eleva la
renuncia al cargo de Jefe de Trabajos Prácticos - Dedicación Simple, designada mediante
promoción transitoria en carácter suplente, en la asignatura Elementos de Programación que se
dicta en esta Facultad; y

CONSIDERANDO:

Que la Mag. Ibarra presenta su renuncia al cargo mencionado a partir del 17 de marzo de 2025.

Que el Departamento de Informática da el visto bueno a los solicitado.

Que la Comisión de Docencia e Investigación aconseja desde el punto de vista académico: Tener
por aceptada la renuncia interpuesta por la Mg. Claudia Ibarra en el cargo de JTP dedicación
simple en la asignatura Programación de las carreras LAS plan 2010 y TUP plan 2012 a partir de
la toma de posesión del nuevo cargo.

Que el Consejo Directivo, en su 2' Sesión Extraordinaria celebrada el 30 de abril de 2025,
resuelve aprobar, por unanimidad, el despacho de la Comisión de Docencia e Investigación.

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELV E:

ARTiCULO 1').- Tener por aceptada la renuncia a la Mag. Claudia Susana IBARRA, D.N.l. N'
20.609_526, designada mediante promoción transitoria, en carácter suplente, como JEFE DE
TRABAJOS PRÁ¿;TICOS - DEDICACIÓN SIMPLE, en la asignatura Elementos de Programación
de esta Facultad, a partir del 17 de marzo de 2025.

ARTÍCULO 2'’.- Notifíquese fehacientemente a: Mag. Claudia Susana Ibarra, Departamento de
Personal, Dirección General de Personal. Hágase saber a: Departamento de Informática,
Decanato, Vicedecanato, Dirección General Administrativa Económica, Dirección Administrativa
de Alumnos, Dirección de Consejo Directivo y Comisiones, Cumplido, archívese

SMV/cag

&'
C.i.. tX)Cg R8#1}?j 'Ll?:A

DE(qq?ii>

F;©JLTPD DE G$. fx: 5Tf6 - Lilaa
müJAO yE 63. F:f,A.'::TAS ' UT;i

1 / 1


